A. C. 134 ιὲλλὰ πάντα ἀληθῆ. παρεγέμμινον τε κατὰ μικρὸν, ὡς σύστημα οὐκ ἀγεννές ἐπὶ καταλύσει ἥδη συσταῖη τῇ ἔκείνου, οἷς δέονται οἱ ἑαυτὸν προσονείμαντα τὸ μέρος καὶ αὐτὸν συγκαταβάλλειν, εἰ τι μέλοι τῆς οἰκείας σωτηρίας καὶ αὐτῷ. καὶ μὴ συγκαλυψάμενος ἔγνω δεῖν ἔκείνῳ ἐμπαρέχειν ἐμπιπλάναι τὸν Θυμόν. 5 πίστεως δὲ τῶν λεγομένων ἔνεκα ἀσφαλεστέρας καὶ τοῦ σαφέστατα εἰδέναι, ὡς ὑπὲρ αὐτοῦ μάλιστα σπουδάζοι καὶ κήδοιτο αὐτοῦ, καὶ τὴν θυγατέρα κατηγγύα, (ἥν γὰρ πρότερον τὴν γαμετὴν ἀποβαλὼν,) καὶ δρκοὺς παρεῖχεν ἐπὶ τούτῳ ἐγκόλπιόν τι τε τῶν ιερῶν ἀσφαλείας ἔνεκα. ἐπεὶ δὲ κάκεῖνον ἦνιο προσειληφώς, Χούμυνῳ πρόσεισι τῷ μεγάλῳ στρατοπεδάρχῃ, ἄλλως τε ὅντι τῶν ἔκείνῳ φίλων καὶ προσήκοντι κατὰ γένος διὰ τὴν γυναικα. τῆς γὰρ συναφθείσης ἔκείνῳ πρώτως τετελευτηκούσα, ἡ Διουπάτου θυγάτηρ ἦν, ἐνὸς τῶν τῷ κλήρῳ τῆς τοῦ θεοῦ Σοφίας κατειλεγμένων, ἀνεψιᾷ συνψήξει τῇ Χού-¹⁵

P. 410 μνου, ἥδη λαμπρὸς ὃν καὶ μὴ ἀπαξιούμενος πρὸς τῶν εὐγενε-
V. 332 στέρων. διὰ ταῦτα οὖν ἔκείνῳ τῶν ἐπιτηδείων ὃν, ἀνεμίμηνη-
σκε τε προσελθὼν τῶν πρὸς μέγαν δομέστικον εἰρημένων, ὅτε
περὶ Μιχαὴλ τοῦ Μυσῶν βασιλέως ἐβουλεύοντο νίον, εἰ δέοι
ἐκδιδόναι Ἀλεξάνδρῳ ἀπαιτοῦντι, τὸ ἐὰν ἀποκαλυφθῆ τῷ ἐ-²⁰
σχάτῳ, σιγάτῳ δὲ πρώτος. ὃν, ἔφασκε, τὸν μέγαν δομέστικον
ἀεὶ μεμνημένον καὶ ὥσπερ βέλος περιφέροντα ἐν τῇ ψυχῇ,

16. οὐκ ἀπαξιούμενος M. mg.

vera esse omnia, et subindicare, non ignobilem coetum ad eum imperio movendum iam conspirasse: cui se quoque deberet adiungere ac pro virili parte adiuvare, si modo sua etiam salus illi cordis sit. Denique nihil reticendum putavit, quo illum ira egregie inflammaret. Ad firmandam autem fidem ostendendumque, quantopere eius causa laboraret et quantum satageret, etiam filiam suam ei vi-
duo despondet: quoque securiorem reddit, iurat insuper et bulla sacra donat. Hoc etiam ad numerum aggregato, ad Chumnum magnum Stratopedarcham vadit, qui alioquin amicus et propter uxorem affinitate cum eo devinctus erat. Etenim prima coniuge, Dissipati ministri S. Sophiae filia, demortua, clarus iam et nobiliorum affinitate non indignus habitus, Apocauchus eius consobrinam duixerat: hoc vinculo necessitudinis ei iungebatur. Revocabat autem illi in mentem, quae dixisset, Chumnus inquam, contra magnum domesticum, cum de filio Michaelis Moesorum regis quaereretur, Alexandro petenti dandus esset, nec ne; nempe, si revelatum fuerit postremo, primus taceat. Quorum verborum aiebat semper memorem magnum domesticum et tamquam tacitum sub pectore vulnus circumferentem, captare tempus, quo contumeliam pro dignitate penset, cum scilicet ab occidente redierit: sic enim ex ore eius accipisse. Sibi res illius easce carissimas, nec de minimis, sed de